באוזני הנוער העברי
ביקאטרינוסלאב ובחרסון
גינה
את השיסוי האנטישמי שבציונות הרוסית,
הצביע על שתיקת אנשי הרוח והסופרים הרוסים
שלבד מאחדים
לא גינו את התופעות האנטישמיות הקשות.
הוא הזהיר את הנוער העברי מפני האשליה,
שהמהפכה הסוציאליסטית ברוסיה תביא
לתמורה לטובה בחיי היהודים
ותסלק את המשקעים האנטישמיים המורשים
ומורשים מדור לדור בקרב העם הרוסי והאוקראיני.

בהיותו בן 21,

בשנת תרס"ה (1905) <אבל צ"ל תרס"ו!>
התיצב שמואל-אליעזר בלשכת הגיוס לשם שרות צבאי,
כמתחייב מן החוק.
הוא לא רצה לא לעבור על החוק ולא להזיק
לבני משפחתו, אם יימנע מהתייצבות לשירות צבאי.
גיוסו חל זמן לא רב אחר הפרעות באודסה
ובערי הדרום של רוסיה.

הוא למד את הלשון הצרפתית,
מדעי הטבע ומתמטיקה

באחד הימים הגיעה עדיו הקריאה
שעברה במחנה פועלי המושבות ביהודה
לעלות לגליל [...] (עמ' 34)

באחת החניות סיפר שמואל לבני החבורה
על יוסף ויתקין [...] ועל ה'קול הקורא'
בו פנה ב-1905
מארץ ישראל אל בני הנוער היהודי בגולה (עמ' 38)

(על-פי המסופר בעמ' 42-45)

ובראשית תרס"ח (1907) עבר לעבוד ביבנאל.

בהיותו בגליל התהדקו קשריו עם דוד בן-גוריון

ואליעזר שוחט.

שם עשה מאמצים להתגבר על הניגודים בין מפלגות "הפועל הצעיר" ו"פועלי ציון", נסיונות שלא עלו יפה. שם גם התוודע לארגון החשאי "בר-גיורא" ולארגון "החורש". שמואל-אליעזר התרשם רבות מחיי החקלאים במושבות הגליל, מקיבוץ הגלויות שנמצא בהן, ובייחוד ביבנאל.

לזכר תקופת חייו ועבודתו בגליל וביבנאל.

(עמ' 54)

רוזנוייר, אחות וחובשת על פי מקצועה' (גם משפט זה בניסוחו הארכאי מועתק כמוֹבן מקושניר). ניני שינה את סדר הזמנים בביוגרפיה של יבנאלי, אשר פגש בהניה רק לאחר שחזר ממסעו בתימן.

דוגמה נוספת לתוצאות מלאכת הטלאים יש בקטע הבא מדברי ניני: 'בי"ח באלול תרע"ה (1915) נולדה ליבנאלי והניה בת ושמה אראלה. כחבר ועדת התרבות של המרכז היה ממונה על קרן מיוחדת, שאותה יסד ברל לשם הוצאת ספריית "אדמה". באותו זמן הוזמן יוסף חיים ברנר לגור בחוות בן-שמון על ידי יצחק וילקנסקי, שהיה אגרונום, סופר ומנהל החווה. יבנאלי שידע את מצבו הכלכלי של ברנר, הטיל עליו לתרגם בשכר את הספר של החוקר הרוסי טימיריזב, "חיי הצמחים" (עמ' 200).